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Information om din LPA-trygghet
Du som är befriad från LFÖPL-försäkringsskyldigheten

FORTSÄTTER DU ATT ODLA?
Du befriades från skyldigheten att ta ut en LFÖPL-försäk-
ring före 2002.

Befrielsen från försäkringsskyldigheten betyder att din 
försäkring fortsätter att gälla, men att du inte betalar pre-
mier och inte tjänar in pension i ditt lantbruksarbete.

Befrielsen från försäkringsskyldigheten kan fortsätta 
om du fortfarande arbetar heltid utanför gården och ditt 
lantbruksarbete också fortsätter.

Meddela oss
	• om din odlingsverksamhet har upphört. Din försäkring 
upphör helt om du inte längre bedriver lantbruksverk-
samhet eller arbetar på en gård. 

	• om du har blivit lantbruksföretagare på heltid. Då 
uppfylls villkoren för befrielse inte längre. 

	• när du börjar få ålderspension.

PENSIONSSKYDD
Om du vill börja tjäna in pension i arbetet som lantbruks-
företagare kan du ansöka om att befrielsen upphör. Ob-
servera emellertid att du inte kan återaktivera befrielsen 
om den har upphört. Kontakta LPA:s kundansvariga när 
du vill avsluta befrielsen och igen tjäna in pension i lant-
bruksarbetet.

TRYGGA DITT ARBETE
Olyckan är framme när som helst. När du tar ut en fri-
villig OFLA-försäkring för arbetsolycksfall och yrkessjuk-
domar hos LPA är du väl beredd på olycksfall som kan 
inträffa i arbetet. Försäkringen är förmånlig och ersätter 
vid olycksfall i lantbruksarbetet och yrkessjukdomar som 
beror på sådana.

Det lönar sig att vid sidan om OFLA-försäkringen för 
arbetstiden också ta ut en OFLA-försäkring för fritiden. 
Den ger ett omfattande skydd vid olycksfall som inträffar 
till exempel under fritidsaktiviteter och hushållssysslor.

LPA ÖVERGÅR TILL MEDDELANDEN I 
WEBBTJÄNSTEN SUOMI.FI 
Från och med början av 2026 kommer myndigheterna 
främst att kommunicera digitalt. Även LPA börjar skicka 
meddelanden via webbtjänsten Suomi.fi Från och med 
april skickar vi bland annat beslut, fakturor över försäk-
ringspremier och årsinformation via Suomi.fi-tjänsten till 
kunder som identifierar sig via tjänsten när de loggar in i 
till exempel LPA:s eller en myndighets digitala tjänst. Med-
delandena via Suomi.fi-tjänsten ersätter LPA:s pappers-
post vilket betyder att post som vi skickar via tjänsten inte 
längre skickas med post.

LPA-OMBUD BLIR KUNDANSVARIGA
I början av 2026 ändras LPA-ombudens yrkesbenämning 
till kundansvarig. Ändringen till kundansvarig påverkar inte 
arbetsuppgifterna – du kan alltså även i fortsättningen 
kontakta din lokala kundansvariga i alla frågor som gäller 
LPA-tryggheten.

HAR DU FRÅGOR?
Frågor om LPA-tryggheten kan du behändigt skicka oss i 
vår e-tjänst. Du kommer väl ihåg att din lokala kundansva-
riga och vår kundtjänst hjälper dig i alla frågor som gäller 
LPA-tryggheten.

Vi hjälper dig i alla frågor som gäller LPA-tryggheten

• Se till din LPA-trygghet på webben lpa.fi/etjanster
• Våra kundansvariga betjänar dig runt om i landet lpa.fi/kontaktinformation
• Håll dig uppdaterad och beställ vårt nyhetsbrev lpa.fi/nyhetsbrev

https://www.mela.fi/sv/etjanster/
https://lpa.fi/kontaktinformation
https://lpa.fi/nyhetsbrev

